
Pag. 1 di 3 

 

  CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1364 

 
DETERMINAZIONE n. 309 del 21 maggio 2012  

 
 
OGGETTO: Rilascio concessioni edilizie in sanatoria e relati vi permessi di agibilità.  
 

L’anno duemiladodici  il giorno 21 del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 PREMESSO che  a seguito di emanazione di varie disposizioni  legislative in materia di condono  
edilizio ed in particolare della Legge n° 47/85, Le gge n° 724/94, D.L. n° 88 del 27.03.1995 e D.L.  
26.05.1995 n° 193, sono state inoltrate a questo Co mune  circa 1700 istanze di condono edilizio 
affidate a tecnici esterni e comunali per il loro espletamento e  definizione, il cui rapporto lavorativo 
per le prestazioni richieste è stato regolato dal disciplinare allegato alle deliberazioni della G.M. n° 
555/95 e  n° 1046/97;  
CHE,  con successiva  deliberazione della G.M. n° 147 del  02.02.1996, esaminata senza rilievi dal 
Co.Re.Co. di Chieti con provvedimento n° 1115/3 del  04.03.1996, nonché successiva determinazione 
dirigenziale n° 12/97, è stato affidato ai dipenden ti Terra Claudio e Ricci Antonella l’espletamento 
degli adempimenti relativi al rilascio delle concessioni edilizie in sanatoria e relativi permessi di 
abitabilità-usabilità o agibilità degli atti sopradetti; 
CHE, a seguito del pensionamento del geom. Claudio Terra l’incarico in questione è stato 
parzialmente proseguito dalla sig.ra rag. Ricci Antonella come da relazione allegata e contemplante 
l’elenco degli atti rilasciati dalla data del  12.05.2010 ad oggi (concessioni – permessi di abitabilità-
usabilità) per una parziale liquidazione del lavoro eseguito sull’importo presunto totale; 
CONSIDERATO che l’impegno di spesa per l’attuazione di tale programma di lavoro è stato imputato  
al Cap. 21510 dei residui 1995 “Realizzazione opere di urbanizzazione utilizzo oneri derivanti dalla 
sanatoria degli abusi edilizi”; 
CONSIDERATO altresì che l’importo stabilito pro-pratica con la soprarichiamata determinazione 
dirigenziale n. 12/97  risulta pari  a £. 7.500 e pertanto  ad € 3,87; 
RITENUTO  di  doversi procedere alla liquidazione delle somme spettanti alla dipendente in  parola,  

  DETERMINA 

1) Liquidare in favore della dipendente RICCI Antonella l’importo derivante dal seguente quadro 
economico, come stabilito dal punto 4 della deliberazione della Giunta Municipale n° 147/96 e 
successiva determinazione dirigenziale n° 12/97: 

concessioni edilizie in sanatoria rilasciate n° 27 x €  3,87 =  € 104,49 
permessi di abitabilità                                n°  6 x  €  3,87 =  €   23,22   Tot. €    127.7 1 

     di cui  € 96,09  per incentivo al dipendente e €  31,62  per quota oneri riflessi.                             

2) Prelevare la spesa di € 127.71 dal Cap. 21510  dei “Residui ’95 - Realizzazione opere di 
urbanizzazione -  utilizzo oneri derivanti dalla sanatoria degli abusi edilizi” e liquidare la dipendente in 
parola a parziale adempimento dell’incarico conferito. 
 
 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Sportello Edilizia Privata 



Pag. 2 di 3 

 

 
 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 

(Arch. Antonio Giordano) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  22 maggio 2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

RELAZIONE 
                                                
 
       Al Signor Dirigente del III Settore 
           Sede 
Elenco concessioni rilasciate 
 
Condono Legge 724/94 
 
1)  DI PALMA Domenico (art.40 c.6 L. 47/85)         n°   198/11 
2)  CIERI Nicola Lucia             n°   350/11 
3)  CIERI Anna Erminia                                         n°   351/11 
4)  DI LULLO CLAUDIO                                                               n°  352/11 
5)  DI LULLO CLAUDIO                                                         n°   353/11 
 
 
Condono  Legge 47/85 
 
6)   TORELLI Lina                                                                          n°  884/10 
7)   SECCIA Antonino                                        n°  885/10 
8)   LEMME Mario                                                        n°  886/10 
9)   BALDASSARRE Pietro                                                            n°  887/10 
10) RAPINO Maria                                                                                        n°  888/10 
11) ANTENORI Anna Maria                                                                           n°  889/10 
12) GARZARELLI Carlo                                                                                 n°  890/10 
13) CORRIERE Francesco                                     n°  891/10 
14) CORRIERE Francesco                                                                             n°  892/11 
15) GALLI Osvaldo e Antonio                                  n°  893/11 
16) D’ATTANASIO Giovanni                                                                          n°  894/11 
17) CURTI Gabriele                                n°  895/11 
18) DE MONTE Francesco Paolo                                n°  896/11 
19) D’ADAMO Mafalda                                 n°  897/12 
20) LEONZIO Roberto                                 n°  898/12 
21) LEONZIO Carla                                 n°  899/12 
22) LEONZIO Rosalba                                n°  900/12 
Totale concessioni edilizie in sanatoria rilasciate n° 27 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
PERMESSI DI AGIBILITA’ 
 
Ditta                                                        Estremi concessione                data rilascio 
 
1) CANOSA ADA         n°  28/04               28.12.2011 
2) ANGIOLLA GIOVANNA        n°  30/04               28.12.2011 
3) FURII GIUSEPPE                                         n° 199/11                             02.03.2012 
4) CIANNAMEA CATINELLI ANNA LUCIA           n°  201/12                             14.03.2012  
5) MEZZANOTTE PATRICELLI IDA     n°  200/11              17.04.2012 
6) NAPOLIONE ISABELLA       n°  289/92              02.05.2012 
  
Ortona, lì 18 maggio 2012 

   Rag. Ricci Antonella 
 
 

 VISTO: IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
                             ARCH. ANTONIO GIORDANO 


